
MCIC811009 - AFABDDE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003887 - 14/05/2024 - IV.5 - I 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Enrico Mestica” CINGOLI 

Via S. Esuperanzio, 2 – 62011 CINGOLI (MC) - Tel. 0733602314 

E-mail: mcic811009@istruzione.it – pec: mcic811009@pec.istruzione.it -Sito: www.comprensivocingoli.edu.it 

C.F.:80006120432 – cod. mecc. MCIC811009- cod. univ. UFAK88 

1 

 

 

 

 

Prot. n. (vedere segnatura informatica)  

Al sito web di Istituto 

https://comprensivocingoli.edu.it/ 

sezioni Albo online, Amministrazione trasparente e PNRR Futura 

AGLI ATTI 

 

DETERMINA DI LIQUIDAZIONE DELLE SPESE E CONTESTUALE CERTIFICAZIONE 

DI CONFORMITA’ a valere sui progetti in essere del PNRR. Articolo 1, comma 512, della 

legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, 

articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli Animatori digitali nell’ambito della linea di 

investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR – M4C1I2.1-2022-941-

P-4206 - CUP F64D22001920006 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO  il verbale del Collegio dei Docenti n. 1 del 01/09/2022 p.4., per la funzione di Animatore 

Digitale; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto della seduta n.7 del 28/10/2022, con la quale è stata 

approvata la revisione del PTOF 2022/25 per l’a.s.2022/23; 

VISTA la nota ministeriale prot. N. 91698 del 31/10/2022, avente per oggetto: Progetti in essere del 

PNRR. D.M.I. 11 agosto 2022, n. 222, art. 2 “ Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali. 

per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024 con la quale vengono assegnate risorse per attività 

nell’ambito dell’animazione digitale per € 2.000,00; 

VISTA La Delibera del Consiglio di Istituto della seduta n. 8 del 30/11/2022, per la variazione in entrate 

finalizzate di € 2000,00; 

VISTA  la disponibilità presente sul P.A. e.f. 2024 – P.4.12 - PNRR- ATTIVITA' DI FORMAZIONE 

ANIMATORE DIGITALE riscosso per € 1000,00; 

VISTA la lettera prot. n. 8850 del 19/12/2022 con la quale conferiva l’incarico all’insegnante 

Annamaria Colombi , in qualità di Animatore digitale e sulla base della personale esperienza, 

come da CV, per le attività di animazione digitale all'interno della scuola, consistente in attività 

di formazione del personale scolastico, realizzate con modalità innovative e sperimentazioni sul 

campo, mirate e personalizzate, sulla base dell'individuazione di soluzioni metodologiche e 

tecnologiche innovative da sperimentare nelle classi per il potenziamento delle competenze 

digitali degli studenti, anche attraverso l'utilizzo della piattaforma "Scuola futura". 

CONSIDERATO che l’Ins. Annamaria Colombi in qualità di Animatore Digitale ha svolto l’attività di 

formazione, concorrendo al raggiungimento dei target e milestone dell'investimento 2.1 

"Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico" di 

cui alla Missione 4 - Componente 1 - del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall'Unione europea - Next Generation EU, in particolare attraverso due attività di formazione: 

– UTILIZZO CONSAPEVOLE DEGLI STRUMENTI DIGITALI ED ACCESSIBILITA’ 

di n. 23 h. per n. 28 discenti, dal 08/11/2023 al 19/12/2023; 

MCIC811009 - AFABDDE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003887 - 14/05/2024 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da TARASCIO EMANUELA

M
C

IC
81

10
09

 -
 A

F
A

B
D

D
E

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

38
87

 -
 1

4/
05

/2
02

4 
- 

IV
.5

 -
 I



MCIC811009 - AFABDDE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003887 - 14/05/2024 - IV.5 - I 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Enrico Mestica” CINGOLI 

Via S. Esuperanzio, 2 – 62011 CINGOLI (MC) - Tel. 0733602314 

E-mail: mcic811009@istruzione.it – pec: mcic811009@pec.istruzione.it -Sito: www.comprensivocingoli.edu.it 

C.F.:80006120432 – cod. mecc. MCIC811009- cod. univ. UFAK88 

 

 

 

 

– CODING IN CLASSE CON SCRATCH 3.0 di n.21 h. per n. 17 discenti dal 19/03/2024 

al 30/04/2024 ; 

per la transizione digitale del personale scolastico e di coinvolgimento della comunità scolastica per il 

potenziamento dell'innovazione didattica e digitale nelle scuole, nel biennio 2022-2024, per n. 44 ore; 

DETERMINA 

1. Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

2. di liquidare, per le ragioni sopra evidenziate, il compenso netto, le ritenute c/dipendente e gli 

oneri c/Stato, come da cedolino, prot. n. 3744 del 09/05/2024), sul P.A. 2024 – P.4.12 - PNRR- 

ATTIVITA' DI FORMAZIONE ANIMATORE DIGITALE, in ACCONTO per € 1000,00 e a 

SALDO a finanziamento riscosso, come da tabella di liquidazione; 

3. di autorizzare il DSGA ad operare in tal senso; 
4. di pubblicare la presente determinazione al sito web istituzionale nell’apposite sezioni indicate 

in alto a destra. 

 

 

CERTIFICA 

 

La regolare fornitura della prestazione in oggetto e autorizza il DSGA di liquidare € 2.000,00 

omnicomprensivi degli oneri, imputando la spesa al progetto P.4.12 - PNRR- ATTIVITA' DI 

FORMAZIONE ANIMATORE DIGITALE. 

 

La presente determina viene pubblicata sul sito web istituzionale, nella pagina del PNRR del sito 

https://comprensivocingoli.edu.it/ 

 

 

FIRMATO DIGITALMENTE DAL 

RESPONSABILE UNICO DI PROGETTO 

DIRIGENTE SCOLASTICA 

Dott.ssa Emanuela Tarascio 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

MCIC811009 - AFABDDE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003887 - 14/05/2024 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da TARASCIO EMANUELA

M
C

IC
81

10
09

 -
 A

F
A

B
D

D
E

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

38
87

 -
 1

4/
05

/2
02

4 
- 

IV
.5

 -
 I



1  

   
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “Enrico Mestica” CINGOLI 
Via S. Esuperanzio, 2 – 62011 CINGOLI (MC) - Tel. 0733602314 

E-mail:mcic811009@istruzione.it – pec:mcic811009@pec.istruzione.it - 
Sito:www.comprensivocingoli.edu.it 

C.F.:80006120432 – cod. mecc. MCIC811009- cod. univ. UFAK88 

 
 
 
 

TABELLA LIQUIDAZIONE COMPENSO, a valere sui progetti in essere del PNRR. Articolo 1, comma 
512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, 
articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli Animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 
“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla 
Missione 4 – Componente 1 – del PNRR – M4C1I2.1-2022-941-P-4206 - CUP F64D22001920006 

 
Cognome e Nome COLOMBI ANNAMARIA 
QUALIFICA Docente 

PER LE ATTIVITA’ DI CUI SOPRA LA RETRIBUZIONE DI SEGUITO INDICATA: 
Contenuto nomina 
tipologia incarico 

B C D E F G H I 

ATTIVITA’ ORE Importo 
orario 
L.S. 

Importo 
Totale 
L.S. 

Importo 
totale 
L.D. 

Ctr. IRAP a 
carico Stato 

Rit. 
FC/INPDAP a 

carico Dip. 

Importo 
IRPEF 
35% 

NETTO 
DIP. 

ANIMATORE 
DIGITALE (2022- 
2024) 

43,057 46,45 2000,00 1843,32 156,68 0,00 645,16 1198,16 

 
 

 
F.to Digitalmente dal 

DIRIGENTE SCOLASTICO 
TARASCIO EMANUELA 

MCIC811009 - AFABDDE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003887 - 14/05/2024 - IV.5 - I

Firmato digitalmente da TARASCIO EMANUELA

M
C

IC
81

10
09

 -
 A

F
A

B
D

D
E

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

38
87

 -
 1

4/
05

/2
02

4 
- 

IV
.5

 -
 I


		2025-06-17T19:10:20+0200
	EMANUELA TARASCIO




